

URHEILIJOIDEN AMMATILLISEN KOULUTUKSEN VALTAKUNNALLINEN TOIMINTAKUVAUS

Urheilijoiden ammatillista koulutusta on yhtäjaksoisesti toteutettu vuodesta 1986 koulutuksen järjestäjälle myönnetyn erityisen koulutustehtävän muodossa. Tehtävän jatkuminen on 15 koulutuksen järjestäjän osalta vahvistettu viimeksi vuonna 2017 ammatillisen koulutuksen järjestämislupien uusimisen yhteydessä. Toimintaa on rahoitettu vuoden 2018 loppuun asti vuosittaisella valtionavustuksella, nyt opetus- ja kulttuuriministeriö on ohjeistanut hakemaan urheilijakoulutuksen rahoitusta ammatilliselle koulutukselle suunnattavan strategiarahoituksen osana. Koulutuksen järjestäjät hakevat rahoitusta itsenäisesti omiin tarpeisiinsa mutta toteuttavat kokonaisuutta valtakunnallisesti tiiviissä yhteistyössä. Toiminnan yleiset linjaukset, toimintatavat ja hakukriteerit on yhteisesti sovittu ja toiminnan valtakunnallisesta koordinoinnista vastaa Suomen Olympiakomitea osana huippu-urheiluyksikön urheiluakatemiaohjelmaa.

Urheilijoiden ammatillisen koulutuksen päätavoitteena on ammatillisen koulutuksen ja huipulle tähtäävän urheilun yhdistäminen. Käytännön ydintoimintoja ovat päivittäisvalmennuksen organisointi oppilaitostasolla, opintojen henkilökohtaistaminen ja tukeminen sekä laajamittainen sidosryhmäyhteistyö olosuhteiden ja asiantuntijapalvelujen järjestämiseksi. Valtakunnallisen tason kehittämistyö on noussut ammatillisen koulutuksen reformin ja laajentuneen vastuukentän myötä entistä tärkeämpään rooliin.

Pystyäkseen vastuullisesti toteuttamaan ja kehittämään urheilijoiden ammatillista koulutusta osana suomalaista huippu-urheilukenttää sekä koulutusrakennetta, ammatilliset urheiluoppilaitokset tarvitsevat resursoinnin kehittämistä pitkäjänteiseen ja tarpeita vastaavaan suuntaan. Tällä hetkellä urheilijoiden ammatillisen koulutuksen piirissä on Suomessa n. 700 urheilijaopiskelijaa.

Urheilijoiden ammatillisen koulutuksen tehtävän saaneet koulutuksen järjestäjät:

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä
Helsingin kaupunki, Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Hyria koulutus Oy
Jyväskylän koulutuskuntayhtymä
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä
Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä
Oulun seudun koulutuskuntayhtymä (OSEKK)
Perho liiketalousopisto Oy
Rovaniemen Koulutuskuntayhtymä
Savon Koulutuskuntayhtymä
Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Sedu
Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab
Tampereen kaupunki
Turun kaupunki
Valtakunnallinen valmennus- ja liikuntakeskus oy (Liikuntakeskus Pajulahti)